
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE N.121

OGGETTO: '1^  Giornata  ecologica'  -  24  ottobre  2020.  Concessione  Patrocinio  Comunale
all`Associazione Lido degli Angeli in Porto Cesareo.

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 13/10/2020

Il responsabile del servizio

F.to Clementina LEANZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________
 
Data 13/10/2020

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE FINANZIARIO

F.to Dott. Gianfranco PAPA

L'anno 2020 il giorno 13 del  mese di  OTTOBRE alle ore  18:20 nella sala
del Comune, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la
Presidenza della Sig.ra Silvia TARANTINO - IL SINDACO 

intervengono:

Presente Assente

1 TARANTINO Silvia Sì

2 PALADINI Barbara Sì

3 PELUSO Anna Sì

4 ALBANO Salvatore Sì

5 SAMBATI Eugenio Sì

Partecipa, Il Segretario Generale Dott. Pierluigi CANNAZZA. 

Il presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la

seduta.

(Proposta n. 146 del  13/10/2020 )  -  Delibera G.C. n.  121 del  13/10/2020



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• annualmente l'Amministrazione Comunale organizza direttamente o con la collaborazione di associazioni, eventi
e manifestazioni in particolari occasioni della vita associativa della comunità cesarina.

• occorre farsi interpreti della domanda dei cittadini che chiedono momenti di aggregazione e socializzazione in
qualsiasi periodo dell'anno.

•  è intenzione di questa Amministrazione far sì  che le iniziative seguano una logica di continuità  con quanto
deliberato ed organizzato nei precedenti anni, volendo così, nonostante la esiguità delle risorse finanziarie derivanti
da significativi vincoli di spesa, porre le condizioni affinchè il comune  non sia privo di quelle iniziative tanto
apprezzate, condivise e partecipate dalla comunità tutta e dai cittadini dei comuni limitrofi che anche nel periodo
invernale frequentano il nostro paese.

CONSIDERATO:

•   CHE  con nota prot. n. 24858 del 02.10.2020  pervenuta a questo Comune a firma del Vice Presidente del
l'Associazione  “Lido  degli  Angeli”  dott.  Cosimo  Parente,  è  stato  richiesto  il  patrocinio  comunale  per  la  “1^
Giornata Ecologica” da realizzare il 24.10.2020 dalle ore 09.00 alle ore 12.00 che prevede la pulizia del versante
costiero in loc. Lido degli Angeli,  al fine di promuovere e diffondere la cultura del rispetto dell'ambiente e della
natura;

•  CHE la manifestazione vedrà coinvolti oltre a numerosi ragazzi anche le loro famiglie e tanti simpatizzanti del
nostro litorale;  

CONSIDERATO che

• è divenuta ormai consuetudine di questa Amministrazione Comunale sostenere iniziative di carattere culturale,
sociale, nonché sportivo, ricreativo e del tempo libero, collaborando con  vari gruppi associativi locali;

• è negli obiettivi dell'Amministrazione Comunale, riconoscere e sostenere il ruolo delle associazioni e dei comitati
che svolgono iniziative culturali, ricreative, sociali in un'ottica di tutela della cultura e delle antiche tradizioni locali
e di valorizzazione del territorio;

•ai sensi dell'art. 118, ultimo comma, della Costituzione “......Provincie e Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa
dei cittadini, singoli e associati per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di
sussidiarità”;

RITENUTO  opportuno  concedere  il  patrocinio  comunale  con  l'utilizzo  del  logo  alla   proposta-  evento  fatta
dall'ASSOCIAZIONE LIDO DEGLI ANGELI in PORTO CESAREO , di organizzare una giornata ecologia per il
24.10.2020 sul litorale in località “Lido degli Angeli”;  

VISTO e  RICHIAMATO   il  Regolamento  per  la  concessione  di  contributi,  benefici,  vantaggi  economici  e
patrocini, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 15.06.2017, in particolare l'art. 22 – Fornitura di
supporto logistico;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di Settore ex art.49 e 147
bis del  TUEL, per effetto dei  quali  si  attesta la legittimità,  regolarità e correttezza dell'azione amministrativa,
nonchè la copertura finanziaria del presente atto;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

(Proposta n. 146 del  13/10/2020 )  -  Delibera G.C. n.  121 del  13/10/2020



per quanto in narrativa esposto e che qui si intende integralmente riportato

1.di ACCOGLIERE FAVOREVOLMENTE, per i motivi di cui in narrativa la richiesta di patrocinio presentata
dall'ASSOCIAZIONE  LIDO  DEGLI  ANGELI  da PORTO  CESAREO   (cod.fisc.  91091250745)  per
l'organizzazione della Giornata Ecologica con la pulizia  del  versante  costiero in  loc.  Lido degli  Angeli  per il
24.10.2020 dalle ore 09,00 sino alle ore 12.00;

2. di GARANTIRE I SEGUENTI BENEFICI: 

·  utilizzo del logo comunale;

·   riduzione del pagamento dei diritti sulle pubbliche affissioni;

·  esonero canone di concessione del suolo pubblico ove verranno realizzate la manifestazione;

3. di DARE ATTO  che tali concessioni sono escluse dalla “sponsorizzazione” e quindi non soggette a quanto
stabilito dall'art.6, comma 9, della Legge 30 luglio 2010, n. 122, in quanto il soggetto privato che ne è beneficiario
svolge un'attività che rientra nelle competenze dell'Ente Pubblico, che realizza istituzionalmente delle attività a
carattere sociale, culturale e sportivo in favore della collettività sulla base del principio di sussidiarietà orizzontale
previsto dall'ultimo comma dell'articolo 118 della Costituzione: “Stato, Regioni, Città metropolitane, Province e
Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse
generale, sulla base del principio di sussidiarietà”;

4. DI  DARE ATTO  che l'Associazione “Lido degli Angeli” in Porto Cesareo (cod.fisc. 91091250745 ) interessata
nell'organizzazione dell'evento in parola:

a) sarà direttamente responsabile dell'organizzazione delle manifestazioni e dovrà garantire e rispettare ogni norma di
sicurezza,  comprese  tutte  le  normative  di  sicurezza  anti  COVID-19  di  cui  alle  ordinanze  regionali  n.  255  del
10.06.2020 e n. 278 del 02.07.2020;

b) dovrà comunque acquisire tutte le eventuali altre autorizzazioni e nulla osta necessari per legge.

5. DI PARTECIPARE la presente delibera alla Polizia Municipale ed al SUAP per quanto di competenza interessati;

6. DI INFORMARE del deliberato le forze dell'ordine presenti sul territorio;

7.  DI DARE ATTO  che dal presente discende l’obbligo di pubblicazione dei dati di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.
33/2013 nella sezione del Sito Internet Ufficiale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione di primo
livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;

Con separata ed unanime votazione 
DELIBERA

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267.

(Proposta n. 146 del  13/10/2020 )  -  Delibera G.C. n.  121 del  13/10/2020



IL SINDACO
F.to Silvia TARANTINO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E'  STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo lì, Addetto Segreteria
F.to Anna ALBANO

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

 Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva per:

 Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione (art. 34, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267)

 Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Lì, _______________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

Per copia conforme all'originale;

Lì, _______________ IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

(Proposta n. 146 del  13/10/2020 )  -  Delibera G.C. n.  121 del  13/10/2020


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

